高校生の就職活動についてのお願い

謹啓 紅葉の候、保護者等の皆様には、ますます御健勝のこととお

慶び申し上げます。

さて、来年春に卒業を予定している高校生に対する７月末現在の

県内求人（募集）の状況は、就職希望者数 3,333（７月末現在）人に

対して、8,546 人（７月末現在）で、求人倍率は 2.56 倍となってお

ります。このような高い水準で求人（募集）が推移している背景とし

ては、就職を希望する高校生に対し、企業の将来を担う貴重な人材と

して大いに期待する県内の企業が、年々増加傾向にあることが挙げ

られます。

 高校生の採用選考については、９月 16日から選考が開始され、す

でに内定を得ている生徒もいますが、就職活動を続けている生徒も

決して少なくありません。

 そこで、福島県、福島労働局、福島県教育委員会では、生徒の職業

理解を促すとともに地元企業への早期就職を支援するため、10 月以

降、別紙日程により高校生を対象とする「就職面接会」を開催いたし

ます。就職面接会は、様々な業界の県内企業の人事担当者と直接面談

することで、企業理解を深めていただく貴重な機会です。

 保護者等の皆様におかれましては、お子様の就職環境を御理解い

ただくとともに、就職面接会への参加を促していただくようお願い

いたします。

 なお、就職に関して相談を御希望される際には、ハローワークの学

卒担当及び専門スタッフである就職支援ナビゲーター、高等学校の

クラス担任を始め、進路担当教員や進路アドバイザー等を是非御活

用ください。

謹 言

 令和７年９月

 保護者等の皆様

                    福 島 県 知 事 内堀 雅雄

                    福 島 労 働 局 長 岡田 直樹

                    福島県教育委員会教育長 鈴木 竜次

令和８年３月新規高卒者の就職活動スケジュール

卒業

就職
選考・

 採用内定通知

応募書類

提出

応募前

職場見学

6/１～ 7/1～ 夏休み時期等 9/5～ 9/16～ 3 月、4 月

求人公開 求人受理